
    

     

                                                                 

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI  
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 

 
DETERMINAZIONE   N°   88     DEL  29/02/2016 

 
 

 

Oggetto: Fornitura annuale di reagenti SYVA per analizzatore immunoenzimatico Siemens Viva-5 in uso 
presso l’U.O. di Medicina legale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 
                                                                                                               CIG Z7318AFA62                                        

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOM ATO E PATRIMONIO 
 
 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in 

materia sanitaria” come modificato e integrato dal decreto legislativo 19 
giugno 1999, n. 229 recante: “Norme per la razionalizzazione del Servizio 
sanitario nazionale, a norma dell’articolo 1 della legge 30 novembre 1998, 
n. 419”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti 

fra Servizio Sanitario  Nazionale ed Università”; 
 
VISTA la Legge Regionale 28.07.2006 n.10, “Tutela della salute e riordino del 

servizio sanitario della Sardegna”; 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n° 163 “Codice dei Contratti Pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle Direttive 2004/17/CE e 
2004/18/CE” e s.m.i.; 

 
VISTO il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei Contratti, 

Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n° 207; 
 
VISTA                          la nota prot. 23120 del 23/12/2015 con la quale il Responsabile del Servizio 
                                     Farmacia aziendale, facendo seguito alla richiesta prot. PG/2015/22938 del  
                                     22/12/2015  del   Responsabile della   Unità   Operativa di Medicina Legale, 
                                     chiede   la   fornitura   annuale   di   reagenti   necessari  al   funzionamento 
                                     dell’ analizzatore  immunoenzimatico   Viva-5, in dotazione presso l’ U.O. di 

Medicina Legale e di proprietà di questa Azienda, inventario  
n.00000004652,  acquistato dall’Università di Sassari a seguito di regolare 
gara d’appalto espletata nel 2007, attestando che trattasi di analizzatore 
della “ditta Siemens predisposto, pertanto, a  funzionare  correttamente  
con  i reagenti  indicati dalla U.O. richiedente”;                                                                              



    

     

ACCERTATO           che il summenzionato analizzatore immunoenzimatico è utilizzato, tra l’altro, 

per l’esecuzione degli esami di verifica di assenza di tossicodipendenze 

previsti a supporto di terzi , secondo quanto stipulato nella convenzione del 

21.09.2010 con la i suddetti si avvalgono della collaborazione della Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Sassari per l’esecuzione degli accertamenti sui 

propri dipendenti;  

PRESO ATTO          che  nella nota del Responsabile dell’ U.O. utilizzatrice, oltre a segnalare   

sotto la propria responsabilità l’inesistenza di prodotti alternativi aventi 

caratteristiche che garantiscono soluzioni equivalenti in termini di 

prestazioni e/o di requisiti funzionali, dichiara che i quantitativi  richiesti 

risultano comprensivi di materiali necessari per effettuare gli accertamenti 

tossicologici richiesti dai reparti dell’Azienda, autorizzati con nota prot. 

n.2014/13846; 

PRESO ATTO       della nota, allegata agli atti, con la quale  l’U.O. di Medicina Legale ha 

programmato circa 300 accessi per l’esecuzione dei test a favore di 

dipendenti di Enti che hanno stipulato convenzione con questa AOU; 

RITENUTO                 che, ricorrendo  le condizioni previste dall’art.57, comma 2,lettera b del D. 

lgs. 163/2006, si può procedere all’acquisto di quanto richiesto, mediante 

procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara, dalle 

ditte indicate dal Servizio Farmacia Aziendale nella nota succitata, ditta 

Siemens Healthcare Diagnostics Srl per tutti i reagenti, eccezion fatta per il 

reagente Drug Test Kit , non più nel listino Siemens, per il quale si dovrà 

ricorrere alle ditte ABBI TEC s.r.l., Anamed, Beta eDiagnostics, Delta 

Chemie Biotecnology, Syntesys Sas, anch’esse indicate dal Servizio 

anzidetto; 

PRESO ATTO          con nota prot. PG/2016/1706 del   25.01.2016 il Servizio  Provveditorato 

Economato e Patrimonio ha provveduto a chiedere alle Ditte 

summenzionate di presentare la propria migliore offerta per il materiale 

necessario alla U.O. di Medicina Legale aziendale; 

   DATO ATTO               hanno presentato offerta le ditte Siemens ed ABBI TEC s.r.l., che offrono : 

                                             Ditta ABBI TEC s.r.l.: n.12 conf.x 25 test – Drug Test kit ( composti          

da n.1 contenitore urina 120 ml+3 contenitori 50 ml+1 deba safe + etichette 

+ verbale ) Cod.157KRDV, al prezzo unitario di € 3,00, più iva al 22% ,cad., 

confermando peraltro  i prezzi praticati nell’anno 2015, 

                                             

                                       



    

     

          Ditta Siemens Healthchare S.r.l.: 

Dispositivo Quantità Codice 

Prezzo 

unit. CND 

Oppiacei 1 9B309 € 362,95 W0102090113 

Cocaina 1 9H029 € 362,95 W0102090106 

Cannabinoidi 1 9N029 € 362,95 W0102090105 

Metadone 1 9E029 € 362,95 W0102090110 

Ecstasy 4 9X029 € 382,50 W0102090101 

Amfe/metanfetamine 1 9C309 362,95 W0102090101 

Buprenorfina 1 336UR-0100 € 3.879,40 W0102090199 

Benzodiazepine 1 9F309 362,95 W0102090104 

Emit calibratore livello 0 1 9A509 € 212,50  W01021518 

Emit calibratore livello 1 1 9A529 € 212,50  W01021518 

Emit calibratore livello 2 1 9A549 € 212,50  W01021518 

Emit calibratore livello 3 1 9A569 € 212,50  W01021518 

Emit calibratore livello 4 1 9A589 € 212,50  W01021518 

Emit calibratore livello 5 1 9A609 € 212,50  W01021518 

Emit ecstasy cal/contr livello 1 1 9X529 € 221,00  W01021518 

Emit ecstasy cal/contr livello 2 1 9X549 € 221,00  W01021518 

Emit ecstasy cal/contr livello 3 1 9X569 € 221,00  W01021518 

Emit ecstasy cal/contr livello 4 1 9X589 € 221,00  W01021518 

Buprenorfina calibratore 1 C336 UR-10-5  € 781,20  W01021518 

 
 
 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

DI AFFIDARE,  ai sensi dell’art. 57, comma 2, lettera b del D. lgs. 163/2006, alle  ditte Siemens  

Healthcare Diagnostics Srl ed ABBI TEC s.r.l. la fornitura annuale di reagenti 

SYVA per analizzatore immunoenzimatico Siemens Viva-5 in uso presso l’U.O. di 

Medicina legale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari , di cui: 

Ditta Siemens Healthcare Diagnostics Srl 
 

 Dispositivo Quant. Codice CND imponibile Comples.ivato 

1 Oppiacei 1 9B309 W0102090113 € 362,95 € 442,80 

2 Cocaina 1 9H029 W0102090106 € 362,95 € 442,80 

3 Cannabinoidi 1 9N029 W0102090105 € 362,95 € 442,80 

4 Metadone 1 9E029 W0102090110 € 362,95 € 442,80 

5 Ecstasy 4 9X029 W0102090101 € 1.530,00 € 1.866,60 

6 Amfe/metanfetamine 1 9C309 W0102090101 362,95 € 442,80 

7 Buprenorfina 1 336UR-0100 W0102090199 € 3.879,40 € 4.732,87 

8 Benzodiazepine 1 9F309 W0102090104 362,95 € 442,80 

9 Emit calibratore livello 0 1 9A509  W01021518 € 212,50 € 259,25 

10 Emit calibratore livello 1 1 9A529  W01021518 € 212,50 € 259,25 

11 Emit calibratore livello 2 1 9A549  W01021518 € 212,50 € 259,25 

12 Emit calibratore livello 3 1 9A569  W01021518 € 212,50 € 259,25 

13 Emit calibratore livello 4 1 9A589  W01021518 € 212,50 € 259,25 



    

     

14 Emit calibratore livello 5 1 9A609  W01021518 € 212,50 € 259,25 

15 Emit ecstasy cal/contr livello 1 1 9X529  W01021518 € 221,00 € 269,62 

16 Emit ecstasy cal/contr livello 2 1 9X549  W01021518 € 221,00 € 269,62 

17 Emit ecstasy cal/contr livello 3 1 9X569  W01021518 € 221,00 € 269,62 

18 Emit ecstasy cal/contr livello 4 1 9X589  W01021518 € 221,00 € 269,62 

19 Buprenorfina calibratore 1 C336 UR-10-5   W01021518 € 781,20 € 953,06 

Costo totale  € 10.527,30        € 12.843,30 

 

Ditta ABBI TEC s.r.l. 

 Dispositivo Quantità Codice imponibile Costo totale ivato 

1 Drug Test kit n.12 conf.(300 TEST) 157KRDV € 900,00               € 1.098,00 

 

DI DARE ATTO che la spesa relativa pari a € 11.427,30, più  Iva di legge (=  €  2.514,00),  totale 
ivato € 13.941,30 Iva inclusa andrà a gravare sul conto di spesa n. n. A501010602 "Acquisti di 
dispositivi medico diagnostici in vitro (IVD) " del  Budget Farmacia ( BDG_S_05) del corrente 
esercizio 2016;  
                                                                                                             
DI INCARICARE il Servizio Farmacia all’adozione degli atti per l'emissione del relativo ordine alla 
ditta affidataria. 
 
 
 

 
   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECO NOMATO E PATRIMONIO 

 
                                                                   f.to Dott. Antonio Solinas 

____________________________________ 
 
 
 
 
 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                    
 
Nome Struttura            SERVIZIO PROVV. TO, ECONOMATO E PATRIMONIO 
 
Sigla Responsabile       Dott. Antonio Solinas       ____________________ 
 
Sigla P.O.                     Dott.ssa Vittoria Carta      ____________________ 
 
Estensore                  Dott.Giacomo Pittalis        ____________________     
 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
copertura finanziaria 
 
 
f.to Dott. ssa Rosa Maria Bellu 
 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  29/02/2016 per la durata di 

quindici giorni. 

 


